Colocar aqui a logomarca da OSC
	Nome da OSC
	DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE

Eu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, portador da Carteira de Identidade nº XXXXXXXXXXXXXXX, expedida pela XXXXXXXXXXXXXX e do CPF. Nº XXXXXXXXXXXXXXXX, na qualidade de (Cargo na OSC), eleito para o mandado de XX/XX/XXXX a XX/XX/XXXX, representante legal da Organização da Sociedade Civil (OSC), denominada xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrita CNPJ sob o nº XXXXXXXXXXXXXXXX, DECLARO para os devidos fins, perante o Governo do Estado do Espírito Santo por intermédio de sua Secretaria de Estado da Cultura – Secult/ES, que para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: Empregamos menores, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. (    )

(assinalar com “x” a ressalva acima, caso verdadeira e deletar esta nota)

Por ser verdade, firmo o presente.

____________/ES, ____ de __________de 20XX.

___________________________________________
Assinatura do Representante Legal da OSC

	Digitar aqui o endereço da entidade na cor PRETA
	Página 1